
 zتیترهایامروز

2

2

3

14

14

13

 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

 zآبوهوا

گفت:  مرکزی  نک  با کل  رئیس 
پیام رسان های مالی ایجاد شده توسط 
ایران می تواند جایگزین سوئیفت شود 
و به تبادلات پیام های مالی و بانکی 

کشورها کمک کند.

مراسم رونمایی و اهدای نشان ملی 
به همت   )Patriot ( میهن پرست 
واحد فناور جشنوارگان پوروصال 
در مرکز رشد و کارآفرینی دانشگاه 
هنر به  مناسبت سالگرد آزادسازی 

خرمشهر برگزار شد.

 پس از گذشت ۴ دهه از آزادسازی 
ره  ا همو ن  گرا سینما  ، خرمشهر
 تاش کرده اند تا در قالب سینمای

دفاع مقدس رشادت ها و روزهای 
تلخ و شیرین مردم در تمام ایران و 
به ویژه شهرهایی چون خرمشهر را به 

تصویر کشند.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی
در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

سرافراز وارد مجلس شدید 
سرافراز خارج شوید

رهبر معظم انقاب اسامی، صبح روز 
گذشته در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس 
یازدهم، این مجلس را درمجموع و در نگاهی 
کلی، مجلسی انقابی، جوان، پرتحرک و دارای 
مصوبات خوب برای رفع مشکات کشور 
خواندند و با تبیین الزامات قانون گذاری 
ازجمله »اثرناپذیری از جوزدگی و ماحظات 
جناحی«، گفتند: در سال آخر مجلس، 
کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب برنامه 
هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای 
تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشد 
تولید و بررسی لوایح و طرح های نیمه کاره را 

با تاش بی وقفه به سرانجام برسانید.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در آغاز سخنان شان به مناسبت سوم 
خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، این 
حماسه معجزه آسا را به آحاد ملت بزرگ 
ایران تبریک گفتند و با توصیه برای مطالعه 
کتاب هایی که درباره عملیات بیت المقدس 
نوشته شده، افزودند: مهم تر از این فتح 
عظیم، ابتکارات، نقشه های جنگی قابل 
تدریس در دانشگاه های جنگ، فداکاری ها 
و رشادت های فوق طاقت متعارف بشر، 
شهیدان عالی مقام و جریان ها و حقایق 
دیگری هستند که در آن عملیات کم نظیر، 
جاری بود که نباید گذاشت کمرنگ یا 

فراموش شوند.
ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، 
شأن قانون گذاری مجلس را از شأن نظارتی 
آن بسیار بالاتر و مهم تر برشمردند و با اشاره 
به ضرورت حیاتی قوانین برای »ایجاد ثبات«، 
»قابل پیش بینی شدن آینده فرد و جامعه و 
کشور« و »فراهم شدن امکان برنامه ریزی 
مسئولان«، افزودند: قانون گذاری، ریل  گذاری 
و به تعبیر دقیق تر، »جاده سازی« است که 
مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص می کند.

با  م  نظا کلی  ی  ست ها سیا نسبت 
قانون گذاری، نکته مهمی بود که رهبر 
انقاب در تبیین آن گفتند: سیاست های کلی 
که برای همه سایق و شیوه های مدیریتی 
ظرفیت حرکت دارد، جهت را مشخص 
می کند و قانون گذاری مسیرهایی را تعیین 
می کند که می شود در این جهت مشخص 

شده، در آنها حرکت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای توجه کامل به 
سیاست های کلی را در هر نوع قانون گذاری 
کاماً ضروری دانستند و گفتند: قانون گذاری 
هم شیوه ها و اصولی دارد که در سیاست های 
کلی تقنین اباغ شده اما متأسفانه بعد از 
چندین سال هنوز در مجلس به صورت 

قانون در نیامده است.
رهبر انقاب با تأکید بر به سرانجام رساندن 
کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون 
برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی 
کردن لوایح نیمه کاره و جبران خلأها و 
قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرافراز 
وارد مجلس شدید، ان شاءالله سرافراز از 

مجلس خارج شوید.

 اهمیت نقش آفرینی فعالان 
اقتصادی در اجرای توافقات 

ایران و اندونزی

 پیام رسان  مالی جدید
جایگزین سوئیفت می شود

اهدای نشان ملی میهن پرست 
به چهار وطن پرست

رونمایی از سامانه ثبت رایگان 
قراردادهای اجاره مسکن

سینما در روایت خرمشهر 

رئیس جمهور در سفر به اندونزی عنوان کرد

در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیا عنوان شد

پیش بینی رگبار و رعد و برق در برخی استان ها تا فردا
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش باران و رعدوبرق 
در برخی استان ها و وزش باد و خیزش 

گردوخاک در برخی مناطق خبر داد.
به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان اظهارداشت: 
با گذر امواج تراز میانی جو پنجشنبه و 
جمعه )۴ و ۵ خرداد( در نواحی شمال غرب 
کشور و غرب سواحل دریای خزر، ارتفاعات و 

دامنه های جنوبی البرز و بخش هایی از مرکز 
ابرناکی، بارش باران گاهی رگبار و رعدوبرق و 

وزش باد رخ می دهد. 
وی افزود: طی روزهای جمعه تا یکشنبه در 
نواحی جنوب شرق کشور به ویژه در ساعات 
بعد از ظهر و اوایل شب، افزایش ابر، رگبار 
و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت انتظار 

می رود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا افزود: تا یکشنبه در نوار 
شرقی کشور به ویژه منطقه زابل در برخی 
ساعات روز افزایش سرعت باد و در مناطق 
مستعد خیزش گردوخاک پیش بینی می شود.
به گفته ضیاییان این شرایط از امروز تا شنبه 
در دامنه های جنوبی البرز و یکشنبه در جنوب 

غرب کشور انتظار می رود.

گذشت پدر بزرگ و 
مادربزرگ از قصاص نوه

 دختر جوانی که به اتهام قتل مادر 

میانسالش در یک قدمی چوبه دار قرار 

داشت در حالی با رضایت بی قید و شرط 

پدربزرگ و مادربزرگش از مجازات مرگ 

رهایی یافت که تنها برادرش خواهان 
دریافت دیه شد.
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برخاف همه جای دنیا که فصل 
فوتبالیشان با به پایان رسیدن لیگ 
به اتمام می رسد در ایران با اتمام 
لیگ مراحل پایانی جام حذفی آغاز 

می شود.

دبل قهرمانی »یحیی« یا دومین 
فینال متوالی »ساکت«؟

نگاهی به پرسپولیس-هوادار در نیمه نهایی 
جام حذفی

تمرینمرمتگرانکوچکتمرینمرمتگرانکوچک
برایحفظآثارتاریخیبزرگبرایحفظآثارتاریخیبزرگ

 بزرگ ترین تصفیه خانه پایتخت
شنبه افتتاح می شود

سخنگوی شهرداری تهران از افتتاح 
بزرگ ترین تصفیه خانه پایتخت در روز 
شنبه 6 خردادماه خبر داد و گفت: این 
تصفیه خانه به منظور باز چرخانی آب در 
محدوده منطقه 19 در زمینی به مساحت 

حدود 2 هکتار احداث شده است.
عبدالمطهر محمدخانی در گفت وگو با 
فارس اعام کرد: روز شنبه همزمان 
با پنجاه وهفتمین رویداد امید و افتخار 
در منطقه 19، 6 پروژه مرتبط با حوزه 
مدیریت منابع آب با حضور شهردار 
تهران و جمعی از مدیران شهری افتتاح 

خواهد شد که بزرگ ترین پروژه افتتاحی 
روز شنبه، احداث تصفیه خانه در این 

منطقه خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه این پروژه  که از 
سال 1373 با عنوان تصفیه خانه تره بار 
مرکزی آغاز شده بود، در فاز اول با 
عنوان تصفیه خانه خلیج فارس افتتاح 
می شود، افزود: ظرفیت این تصفیه خانه 
2 هزار مترمکعب است. در این پروژه از 
فرایند تصفیه به صورت بیولوژیکی با 
استفاده از دستگاه های هوادهی بهره 

خواهیم گرفت.

محمدخانی درباره اجرای فاز دوم این 
تصفیه خانه به منظور افزایش ظرفیت 
آن به میزان ۵ هزارمتر مکعب نیز گفت: 

با برنامه ریزی های صورت گرفته، فاز دوم 
این پروژه در 6 ماه اول سال 1۴03 به 

پایان خواهد رسید.

باتوجه به اهمیت حفظ و مرمت آثار باستانی، کارگاه آموزشی مرمت و بازسازی آثار باستانی باعنوان »مرمتگران کوچک« ویژه دانش آموزان در محوطه مجموعه 
جهانی شیخ صفی الدین اردبیلی در اردبیل برگزار شد.
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تاکنون بیش از 3۵ هزار اثر تاریخی، طبیعی، فرهنگی و معنوی ثبت 
ملی و 26 اثر ثبت جهانی شده است. این اعداد کمتر از ۴ درصد 

کل آثار موجود در کشور را شامل می شود.

میراث تاریخی با حمایت میراث تاریخی با حمایت 
مردم ماندگار می شودمردم ماندگار می شود

 مشاور اجرایی معاونت میراث فرهنگی
 از احیای انجمن های مردمی میراث فرهنگی

برای حفاظت از آثار تاریخی خبر داد

3

با افزایش نسبی دمای هوا در روزهای اخیر و وارد مدار شدن کولرهای آبی، مصرف آب 
در پایتخت روند افزایشی یافته و این روند در روزهای منتهی به پایان هفته چشمگیرتر 
 بوده است.به  گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر میانگین مصرف لحظه ای آب در تهران از
3۵ هزار لیتر به ۴0 هزار لیتر افزایش داشته و مصرف شبانه روز این شهر به 3 

میلیارد و 200 میلیون لیتر رسیده است.
 این در حالی است که مجموع حجم ذخایر سدهای تهران هم اکنون به 
۵۵9 مترمکعب رسیده  که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 62 میلیون 

مترمکعب کاهش داشته است. همچنین بارش های رگباری چند روزه اخیر 
شهر تهران تصور نادرست در خصوص افزایش منابع آبی ایجاد کرده است، در 
صورتی  که بر اساس آمار وزارت نیرو، از ابتدای سال آبی در حوضه آبریز سدهای 
تهران تاکنون 179 میلی متر بارندگی ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل یک میلی متر کاهش و نسبت به بلندمدت 30 میلی متر کاهش 
داشته است. روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، 

ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان می کند.

جهش مصرف آب در پایتخت


